[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 13 »     03    2013 г.                        № 66                           п. Матвеев Курган
   О внесении изменений  в  Постановление
 Администрации Матвеево – Курганского
сельского поселения от 09.11.2011 года № 311

«Об утверждении муниципальной долгосрочной

целевой программы профилактики терроризма

и экстремизма, а также минимизации и (или)

ликвидации последствий их проявления на

территории Матвеево – Курганского сельского

 поселения на 2012-2014годы».

 В соответствии с решением собрания депутатов  Матвеево – Курганского сельского поселения от 15.11.2011 года № 124 «Об утверждении положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Матвеево – Курганского сельского поселения»  и в целях защиты населения  и территорий  Матвеево – Курганского сельского поселения от терроризма и экстремизма,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Постановление Администрации Матвеево – Курганского сельского поселения от 09.11.2011года № 311 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявления на территории Матвеево – Курганского сельского поселения на 2012-2014годы» следующие изменения:

1.1  Приложение № 2 изложить  в редакции согласно Приложения  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Администрации                            Матвеево – Курганского сельского поселения.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Матвеево – Курганского

сельского поселения                                                                 А.Е.Шищенко

   Приложение

к       постановлению Администрации

Матвеево – Курганского

сельского поселения

от 13.03.2013   № 66
         Перечень основных мероприятий целевой Программы, сроки их реализации и объемы финансирования

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники

финансирования
	Срок исполнения
	Объем

финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	 Информировать жителей Матвеево-Курганского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения    террористических актов
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Средства

местного бюджета
	Постоянно 2012-2015 гг
	3,0

	1,0
	1,0
	1,0

	2.
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций, по антитеррористической тематике
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Средства

местного бюджета
	2012-2015 гг
	7,6
	1,0
	2,0
	2,2
	2,4

	3.
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера,  а также размещение соответствующей  информации на стендах
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Средства

 местного бюджета
	ежеквартально
	3,0

	1,0
	1,0
	1,0

	4
	Проводить  мероприятия по выявлению и   пресечению распространения литературы, аудио- и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующие разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Без

финансирования
	ежемесячно

	5
	Осуществлять ежемесячный обход территории сельского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на здания, сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения с участием  УУМ
	Без финансирования
	ежемесячно

	6
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, органах местного самоуправления, правоохранительных органах, общественных объединений, организаций и должностных лиц
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Без

финансирования
	по мере необходимости

	7
	Организовать и провести  тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения, МУК «Централизованная клубная система»

	За счет средств

основной деятельности учреждений
	В соответствии с графиком мероприятий СДК (сентябрь 2013г.)

	8
	Организовать адресное распространение, а также размещение на территории сельского поселения информации о требованиях действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонах, по которым следует обращаться в случае совершения в отношении них противоправных действий
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Без финансирования
	ежеквартально

	9
	Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Без финансирования
	Постоянно

	10
	Оказывать социальную поддержку лицам, пострадавшим в результате террористического  акта
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	Без финансирования
	По мере необхо-димости оказания помощи

	Всего

	13,6
	1,0
	4,0
	4,2
	4,4